ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JUSCELINO

Gabinete da Presidência
CNPJ nº 00.661.689/0001-03

Indicação nº 025/2025

                                                        Presidente Juscelino - Ma, 07 de agosto de 2025.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Presidente Juscelino - Ma.

 O Vereador que este subscreve, requer que após tramitação

regimental, seja encaminhado ao Sr. Secretário Municipal de Administração,

Marcelino Santos Morais Júnior, a seguinte solicitação:

 A construção de um poço artesiano, com distribuição de água para as

residências do Povoado Rosarinho.

JUSTIFICATIVA

A comunidade solicita com urgência a construção de um poço e que seja

feita a distribuição de água para todas as residências do povoado, a fim, de

melhorar a qualidade de vida e facilitar o dia-a-dia dos moradores que tem

dificuldades em acesso à água.

 Conto com os Senhores Parlamentares na aprovação dessa Indicação e

o apoio da Sec. de Administração para que haja o mais breve possível a

concretização da mesma.

    Sala das Sessões Plenária da Câmara Municipal de Presidente Juscelino -

Ma.

ATENCIOSAMENTE

___________________________________

Fábio Henrique Santos Barroso

Vereador